District One Construction - Responses to Bid Questions

istrict One Construction

- Proposal Number: T1428
Financial Project Number: 425232-1-52-01

Question

Response

The summary of quantity sheet number 6 has a
listing of manholes to be adjusted and inlets to
be adjusted. Will the manholes be jack
hammered out and put back with new hardware?
The manholes look to be flush with existing road
way. What adjustments are to be done at the
inlets? There are water valves within 3 or 4 feet
of the manholes are these to be adjusted also?
On sheet # 5 there is a listing of detectable
warnings for curb ramps.After a site visit we saw
that when the contractor installs the detectable
surface they will not be in complinance with the
2010 standard ADA.Will any sidewalk need to be
replaced in these locations that is not stated on
the drawings?

Answers Posted on 3/23/2011 @
7:47AM:Question 1. The summary of quantity
sheet number 6 has a listing of manholes to be
adjusted and inlets to be adjusted. Will the
manholes be jack hammered out and put back
with new hardware? The manholes look to be
flush with existing road way. What adjustments
are to be done at the inlets? Answer 1. The listing
of manholes and inlets to be adjusted on sheet
number 6 are only for the storm drains. The
Contractor is responsible that all manholes and
inlets listed on sheet number 6 be flush with final
grade of the roadway. Question 2. There are
water valves within 3 or 4 feet of the manholes
are these to be adjusted also? Answer 2. These
valves were identified in the plan sheets and shall
be adjusted by the utility company. There is a
utility work schedule to accommodate time for
this work. Question 3. On sheet # 5 there is a
listing of detectable warnings for curb ramps.
After a site visit we saw that when the contractor
installs the detectable surface they will not be in
compliance with the 2010 standard ADA. Will any
sidewalk need to be replaced in these locations
that is not stated on the drawings? Answer 4. The
summary box is identifying the existing ramps
that only need detectable warnings and no
sidewalk is to be replaced. These existing ramps
are ADA compliant based on field reviews for
existing ramp criteria.
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